
UCHWAŁA NR LII/733/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie doprowadzenia do zgodności z obowiązującym polskim 
prawem terenu cmentarza żołnierzy radzieckich w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu petycji w przedmiocie doprowadzenia do zgodności z obowiązującym polskim prawem terenu 
cmentarza żołnierzy radzieckich w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej uznaje się, że Rada Miasta Kalisza nie jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia i przekazuje się przedmiotową petycję Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 502B1BB3-BE6E-47D7-A385-B2FF25A91DD3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Dnia 22 marca 2022 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła petycja Ruchu społecznego S.R.V. - Stop Russian 
Violence w przedmiocie doprowadzenia do zgodności z obowiązującym polskim prawem terenu cmentarza 
żołnierzy radzieckich w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej.   
Po zbadaniu przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Rada Miasta Kalisza 
nie ma kompetencji do analizowania zgodności art. 256 Kodeksu Karnego z przepisami Ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami w zakresie prowadzenia gminnej ewidencji zabytków. Zgodnie z art. 22 
ust. 4 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, gminną ewidencję zabytków w Kaliszu 
prowadzi Prezydent Miasta.   
Skreślenie zabytku odbywa się na podstawie określonej procedury administracyjnej opisanej w art. 13 ust. 5 
i 6 wspomnianej ustawy, które wskazują, że: 
5. Skreślenie z rejestru następuje na podstawie decyzji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. 
6. Postępowanie w sprawie skreślenia zabytku z rejestru wszczyna się z urzędu bądź na wniosek właściciela 
zabytku lub użytkownika wieczystego gruntu, na którym znajduje się zabytek nieruchomy. 
Z przytoczonych przepisów wynika, że organem, który może wnioskować o wpisanie lub skreślenie obiektu 
z rejestru zabytków, jest wyłącznie Prezydent Miasta. Procedura nie przewiduje tutaj udziału Rady Miasta.  

W związku z powyższym, Rada Miasta Kalisza kieruje przedmiotową petycję do Prezydenta Miasta Kalisza, 
celem jej rozpatrzenia i ewentualnego podjęcia dalszych kroków.  
W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały. 
 

Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kalisza 
/…/ 

Barbara Oliwiecka 
 
 
 
 

Id: 502B1BB3-BE6E-47D7-A385-B2FF25A91DD3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



